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حمایت ۱۰۰ درصدي ترامپ از پنس
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، با انتقاد  �

از گزارش روزنامه نیویورک تایمز درباره اینکه او در 
جمعی خصوصی وفاداری معاونش را زیر سؤال 
برده است، این گزارش را «مطلبی ساختگی» 
توصیف کرد. او پیش از سفر به کالیفرنیا، مایک 
پنس، معاون اولش  را «صددرصد وفادار» و 
«شخصی فوق العاده» توصیف کرد و در جمع 
خبرنگاران گفت: او یک سرباز است و از این 

راضی تر نمی توانم باشم.

دیدار مقام کره شمالی 
از کوبا، ونزوئلا و مکزیک

رئیس مجمع عالی ریاستی جمهوری خلق  �
کره شمالی در تازه ترین اقدامات برای افزایش 
روابط با کوبا، از این کشور دیدار خواهد کرد. به 
گزارش ایسنا، کیم یونگ نام، رئیس مجمع عالی 
ریاستی جمهوری خلق کره شمالی، سرپرستی 
هیئتی را برای سفر به کوبا، ونزوئلا و مکزیک 

برعهده خواهد داشت.

همکاري ارتش آزاد سوریه
 با ترکیه در فرات

 گروه های ارتش آزاد سوریه وابسته به ترکیه  �
خود را برای عملیات نظامی احتمالی علیه 
کانون های تروریستی در شرق رود فرات در 
سوریه آماده می کنند. گروه «تیپ حمزه»، یکی 
از گروه های مهم ارتش آزاد سوریه، خود را برای 
شرکت در این عملیات که ترکیه اخیرا بارها به آن 

اشاره کرده است، آماده می کند.

ورود برهم صالح به ریاض
دفتر ریاست جمهوری عراق در بیانیه ای اعلام  �

کرد که برهم صالح، رئیس جمهوری این کشور، در 
سفری رسمی وارد ریاض، پایتخت عربستان شد. 
این سفر به دعوت ملک سلمان بن عبدالعزیز، 

پادشاه عربستان، صورت گرفته است.

حماس همچنان موافق آتش بس
یک عضو دفتر سیاسی حماس تأکید کرد   �

توافق ها برای برقراری آتش بس اخیر که با 
میانجیگری مصر به دست آمد، هنوز برقرار است 
و ادامه دارد و ما از قاهره می خواهیم اسرائیل را 

به پایبندی به این توافق ملزم کند.

آزادی ۸ نفر از فعالان حقوق  بشر 
در ترکیه

مقامات ترکیه هشت نفر از ۱۳ نفری را که در  �
تحقیقاتی درباره اعتراضات پارک گزی بازداشت 
کرده بودند،  آزاد کردند. در این دستگیري ها دو استاد 
دانشگاه به اتهام همکاری با عثمان کاوالا، یک فعال 
حقوق بشری، بازداشت شده بودند. کاوالا یکی از 

طراحان ناآرامی های ماه می ۲۰۱۳ بود.

کشته شدن ۵۰۰ هزار نفر 
در جنگ های آمریکا

مؤسسه امور عمومی و بین الملل واتسون در  �
گزارشی با عنوان «هزینه های جنگ» عنوان کرده 
است که آمریکا از زمان حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، 
برای جنگ های خارجی ۵.۹ تریلیون دلار هزینه 
کرده که کشته شدن حدود ۵۰۰ هزار نفر را نیز به 

دنبال داشته است.

تنش در دولت جمهوری چک
بابیس، نخست وزیر جمهوری چک،  � آندری 

اتهام ها علیه خود درخصوص اخلال در تحقیقات 
مربوط به تقلب و کلاهبرداری را رد و تأکید کرد 
که استعفا نمی دهد. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری رویترز، این در حالی است که یکی از 
هم پیمانان رده پایین تر حزب حاکم در دولت گفته 
که در حال بررسی ترک کابینه است و این تصمیم را 
بعد از انتشار صحبت های پسر بابیس که گفته بود 
پدرش سال گذشته از او خواسته برای عدم شرکت 

در بازجویی پلیس خود را پنهان کند، گرفته است.

پافشاري ترزا می بر طرح برگزیت
در بحبوحه درخواست برخی از وزرای ارشد  �

کابینه ترزا می، نخست وزیر بریتانیا، برای مذاکره 
مجدد بر سر پیش نویس توافق پیش از دیدار آتی با 
رهبران اتحادیه اروپا، مي تأکید دارد هیچ جایگزینی 
برای توافق برگزیت که اخیرا ارائه شد، وجود ندارد. 
او در مطلبی برای سان نوشت: هیچ طرح جایگزینی 
روی میز نیست. هیچ رویکرد متفاوتی که ما بتوانیم 

با اتحادیه اروپا روی آن توافق کنیم، وجود ندارد.

معترضان فرانسوی که در روزهای گذشته به 
خیابان های شهرهای مختلف این کشور آمده اند در 
دو چیز مشترک اند: یکی در نماد اعتراضشان یعنی 
«جلیقه زرد»ی که بر تن دارند و دیگری خشمشان 
از امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، برای 

افزایش قیمت سوخت.
ده ها هزار نفر از فرانسوی ها در سرتاسر این کشور 
در اعتراض به افزایش قیمت سوخت به خیابان ها 
آمده اند. اعتراضات گسترده این معترضان در بخشی 
از این کشور به خشونت کشیده شده و دست کم یک 
نفر کشته و ۴۰۰ نفر دیگر زخمی شده اند که حال ۱۴ 
نفر از آنها وخیم گزارش شده است. تعداد زخمی ها 
پس از اعتراضات شنبه شب در ۸۷ نقطه فرانسه 
نسبت به روز قبل تقریبا دو برابر شده است. آن طور 
که در گزارش ها آمده ۲۸ نفر از زخمی ها از نیروهای 

پلیس و آتش نشان ها هستند.
به گفته کریستوف کاستانر، وزیر کشور فرانسه، روز 
شنبه حدود ۲۸۸ هزار نفر در بیش از دو هزار نقطه 
این کشور تظاهرات کرده  اند و حدود سه هزارو ۵۰۰ 
نفر هم شب را در خیابان ها سپری کرده اند. ۲۸۲ 
معترض تحت بازجویی قرار گرفته اند و ۱۵۷ نفر از 
آنها بازداشت شده اند. در روزهای اخیر تظاهرات  ها 
باعث مسدودشدن برخی جاده های فرانسه شده 
و یک راننده در ساووآ به شکل تصادفی یکی از 
معترضان را زیر گرفت و کشت. در دیگر حوادث 
رانندگی در دیگر نقاط فرانسه نیز ۱۶ معترض 
مصدوم شدند. همچنین پلیس برای متفرق کردن 
معترضان از ورودی تونلی در رشته کوه مون بلان در 
آلپ، در نزدیکی کاخ الیزه در پاریس و همچنین در 

مرکز لیون متوسل به شلیک گاز اشک آور شد.
جنبش این معترضان که به «جلیقه زردها» 
معروف اند ماه گذشته با درخواست مسدودکردن 
جاده ها و بزرگراه ها در شبکه های اجتماعی آغاز 
شد. معترضان به افزایش ۲۰درصدی سوخت 
که تحت عنوان «مالیات سبز» در دولت مکرون 
صورت گرفته، معترض اند. این افزایش ۲۳درصدی، 
بالاترین افزایش از سال ۲۰۰۰ به این سو بوده 
است. این تظاهرات ها همچنین اعتراضی است 
نسبت به فشار حس شده به قدرت خرید مردم و 
افزایش نارضایتی ها از عملکرد امانوئل مکرون؛ 
رئیس جمهوری که از نظر بسیاری از مردم نسبت به 
شهروندان طبقه پایین و معمولی کشورش بی اعتنا 

و بی توجه است.
افزایش مالیات سوخت در اواخر ۲۰۱۷ به 
تصویب رسید اما با افزایش قیمت نفت در اکتبر 
سال جاری تاثیرش مشهود شد. فعالان محیط 
زیست حامی افزایش مالیات سوخت های فسیلی 
و کاهش مصرف آنها هستند تا تولید گازهای 
گلخانه ای کاهش و روند گرمایش زمین تخفیف یابد. 
با این حال معترضان می گویند کسب و کارها و صنایع 
بزرگ باید بار این مالیات های سبز را بر دوش بکشند 

نه رانندگان عادی.
هم زمان با اعتراضات به افزایش قیمت سوخت 
محبوبیت امانوئل مکرون در فرانسه هم سیری 
به شدت نزولی داشته و از ۳۹ درصد در ماه جولاي 
به ۲۱ درصد در ماه اکتبر رسیده است. این در حالی 
است که تنها چهار درصد از شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی گفته  اند که از عملکرد مکرون «بسیار 
راضی» هستند. به گزارش الجزیره، بر اساس یک 
نظرسنجی که هفته گذشته منتشر شد، ۷۳ درصد 
از شرکت کنندگان در این نظرسنجی از جنبش 
«جلیقه زردها» حمایت کرده اند که نشان می دهد 
حمایت از اعتراضات اخیر از همه اعتراضاتی که 
از زمان ریاست جمهوری مکرون صورت گرفته، 
محبوب تر است. همچنین بیش از نیمی از کسانی 
که در انتخابات ریاست جمهوری گذشته به امانوئل 

مکرون رأی داده  اند، حامی اعتراضات اخیرند.
در این میان هفته گذشته دولت فرانسه با 
اقداماتی نظیر اعطای یارانه های انرژی و بن های 
بیشتر به خودروهای پاک، تلاش کرد خشم معترضان 
درباره افزایش قیمت سوخت را کاهش دهد. 
روز چهارشنبه ادوارد فیلیپ نخست وزیر فرانسه 
اعلام کرد که پنج میلیون و ۶۰۰ هزار خانوار یارانه 
سوخت دریافت خواهند کرد. در حال حاضر تعداد 
خانوارهایی که یارانه دریافت می کنند سه میلیون و 
۶۰۰ نفر است و این یعنی تعداد دریافت کنندگان 
تقریبا دوبرابر خواهد شد. با این حال به باور ناظران 
میزان افزایش قیمت سوخت فقط اقشار کم درآمد 
را هدف قرار نمی دهد و طبقه متوسط فراگیر فرانسه 
هم به سختی می توانند از پس هزینه های افزایش 

مالیات سوخت برآیند.
مکرون در ۱۸ماهی که زمام امور کشور را به 
دست گرفته به خاطر ایجاد تغییرات در قوانین 
کار و همچنین ایجاد تغییرات اساسی در اپراتور 
راه آهن دولتی که به شدت زیر بار بدهی قرار دارد، 
با اعتراضات خیابانی و اتحادیه های تجاری مواجه 
شده، در حالی که مدعی شده هدف از این اقدامات 
ایجاد رونق مجدد در اقتصاد بوده است. حالا اما 
معترضان خواستار استعفای مکرون شده اند. برخی 
چهره های سیاسی مخالف مکرون هم در فرانسه 
از این اعتراضات حمایت کرده اند. برای مثال مارین 
لوپن از رهبران راست افراطی فرانسه که در دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری از امانوئل مکرون شکست 
خورده بود در صفحه توییتر خود از این اعتراضات 
حمایت کرد. اولیویه فور رهبر حزب سوسیالیست 
فرانسه هم گفته جنبش «جلیقه زردها» - که نه 
رهبر مشخصی دارد و نه به اتحادیه های کارگری 
ربطی دارد- به هیچ کدام از احزاب سیاسی وابسته 
نیست: «مردم از سیاست مداران می خواهند که 
حرف هایشان را بشنوند و به خواسته هایشان پاسخ 
دهند. خواسته آنها این است که از قدرت خرید و 

عدالت مالی برخوردار باشند».

نشست سالانه مجمع همکاری اقتصادی 
آسیا- اقیانوس آرام (اپک)، تحت تأثیر تنش ایالات 
متحده و چین، بدون صدور بیانیه رسمی به کار 
خود پایان داد. رهبران و مقام های ارشد ۲۱ کشور 
حاشیه اقیانوس آرام در پاپوآ گینه  نو گرد هم 
آمده بودند تا با امیدواری ایجادشده نسبت به 
کاهش تنش میان آمریکا و چین، راه های تقویت 
همکاری اقتصادی را بررسی کنند. تقریبا هم زمان 
با این نشست، دونالد ترامپ در واشنگتن درباره 
پایان تنش تجاری با چین ابراز امیدواری کرده و 
از مذاکره برای دستیابی به توافق تجاری جدید 
میان دو طرف خبر داده بود. اما یک روز پس از 
اظهارات ترامپ، سخنرانی تهدیدآمیز مایک پنس، 
معاون رئیس جمهور آمریکا که در غیاب ترامپ در 

این نشست حضور داشت به جنجال کشیده شد. 
پنس در سخنرانی خود با اشاره به تنش تجاری 
اخیر واشنگتن و پکن گفت: «ایالات متحده از 
مناقشه تجاری خود با چین عقب نشینی نخواهد 
کرد و می تواند رقم تعرفه های گمرکی خود را دو 
برابر کند و فقط زمانی که پکن مطالبات آمریکا را 
بپذیرد از تصمیم خود عقب نشینی خواهد کرد». 
پنس با اشاره جزئی تر به برنامه های ایالات متحده 
در واشنگتن گفت: «ما اقدماتی حیاتی در زمینه 
نداشتن توازن تجاری خود با چین انجام داده ایم 
و بر همین اساس تعرفه های گمرکی بر کالاهای 
چینی به ارزش ۲۵۰ میلیارد دلار اعمال کرده ایم 
و این آمادگی را داریم تا به زودی این رقم را دو 
برابر کنیم. امیدواریم اتفاقات بهتری میان پکن و 
واشنگتن رخ دهد. در غیر این صورت آمریکا مسیر 
خود را تغییر نخواهد داد تا زمانی که چین مسیر 

خود را تغییر دهد».
پنس با اشاره به سخنان دونالد ترامپ که 
درباره بهبود رابطه با چین ابراز امیدواری کرده بود 
هم گفت: «همان گونه که رئیس جمهور، ساعاتی 
قبل در کاخ سفید اعلام کرد، احترام زیادی برای 
رئیس جمهور شی و چین قائل هستیم، اما باید 
به این بخش از اظهارات رئیس جمهور ترامپ 
هم توجه کنیم که چین سال هاست در حال 
بهره برداری از آمریکاست، اما آن روز ها دیگر به 
پایان رسیده است». معاون ترامپ پیکان حملات 
خود را فقط متوجه تنش تجاری چین و آمریکا 
نکرد. بلند پروازی های پکن در اقیانوس آرام و 
پروژه «یک کمربند، یک جاده» که در واقع پروژه 
احیای جاده ابریشم از سوی چین به شمار می آید 

هم مورد انتقاد پنس قرار گرفت. 
این اقدام چین سبب گسترش ارتباطات 
دریایی و زمینی میان آسیا، آفریقا و اروپا از طریق 
سرمایه گذاری زیرساختی چندین میلیارد دلاری 
می شود. چین در بسیاری از کشورهایی که در مسیر 
این پروژه قرار دارند، سرمایه گذاری های گسترده ای 
انجام خواهد داد. پنس از کشورهایی که بر سر 

جزایر مورد مناقشه در دریای چین جنوبی با پکن 
تنش دارند  نیز خواست تا منافع خود را در اولویت 
قرار دهند و مانند ایالات متحده در برابر چین 
ایستادگی کنند. «ما به پرواز هواپیما ها و حرکت 
کشتی ها در هر منطقه ای که قوانین بین المللی 
اجازه دهد و به سود منافع ما باشد ادامه خواهیم 
داد و جنجال آفرینی های چین عزم ما را راسخ تر 

خواهد کرد».
این اظهارات پنس با واکنش شی جینپینگ، 
رئیس جمهور چین، روبه رو شد که در نشست 
اپک حضور یافته بود. شی سیاست حفاظت از 
کالای داخلی را که دولت ترامپ دنبال می کند، 
سیاستی کوته بینانه و محکوم به شکست دانست 
و گفت: «تاریخ نشان داده است که رویارویی چه 
در شکل جنگ سرد و گرم یا جنگ تجاری هیچ 
برنده ای نخواهد داشت». سیاست حمایت  از 
کالاهای داخلی که سیاست مورد اختلاف چین و 
آمریکاست، قبل از جنگ جهانی دوم از سوی برخی 
دولت ها اجرا می شود و براساس آن، دولت ها برای 
حمایت از تولید و خدمات داخلی اقدام به افزایش 

تعرفه واردات و پرداخت یارانه می کنند. 
دولت ترامپ در ماه های گذشته در چند نوبت 
تعرفه هایی گمرکی بر کالا های چینی به ارزش ۲۵۰ 
میلیارد دلار اعمال کرده است. واشنگتن معتقد 
است که چین عدالت را در رابطه تجاری دو جانبه 
رعایت نمی کند و کالاهای خود را با قیمت کمتر به 
آمریکا صادر می کند تا صنایع داخلی آمریکا را با 
دشواری روبه رو کند. از سوی دیگر، رعایت نکردن 
حق کپی رایت در چین، از دیگر چالش های آمریکا 
و چین محسوب می شود. ترامپ با اعمال این 
تعرفه ها قصد دارد چین را وادار به دادن امتیازاتی 
کند و این کشور را مجاب کند تا برای مذاکره درباره 
توافق تجاری تازه ای پای میز مذاکره بنشیند. چین 
نیز در قبال این اقدامات آمریکا بر کالاهای وارداتی 

از ایالات متحده تعرفه هایی اعمال کرد. 
تنش لفظی میان مایک پنس و شی 
جینپینگ باعث شد تا نشست سازمان همکاری های 
اقتصادی آسیا-پاسیفیک (اپَک)، برای نخستین بار 
بدون انتشار بیانیه رسمی رهبران به کار خود پایان 
دهد. به گفته پیتر اونیل، رئیس جمهور پاپوآ گینه 
نو که میزبانی این نشست سالانه را برعهده داشت، 
به جای بیانیه رسمی، یک بیانیه پایانی منتشر 

می شود. 
در کنار تنش های تجاری میان واشنگتن و پکن، 
مقابله با بلند پروازی ها و نفوذ چین در شرق آسیا 
نیز یکی دیگر از برنامه های دولت ترامپ به شمار 
می آید و بر همین اساس، در جریان این نشست، 
مایک پنس در اقدامی که ظاهرا با هدف مقابله با 
نفوذ فزاینده چین است، اعلام کرده که آمریکا برای 
توسعه پایگاهی دریایی در پاپوآ گینه نو با استرالیا 

مشارکت خواهد کرد. 

تلاش سناتور آمریکایي براي برکناري بن سلمان
لیندسي گراهام علیه 

«شاهزاده سرکش»
لیندسي گراهام، سناتور جمهوري خواه آمریکا که  �

قرار است به زودي پست ریاست کمیته قضائي در 
سناي آمریکا را برعهده بگیرد، تصمیم دارد شاهزاده 
سرکش سعودي را برکنار کند. به گزارش ایسنا، 
الجزیره گزارش مي دهد لیندسي گراهام، سناتور 
جمهوري خواه آمریکا که در ایالت کارولیناي جنوبي 
متولد شده است، به زودي به عنوان رئیس کمیته 
قضائي سنا تعیین خواهد شد اما این مسئله فقط 
یک موضوع داخلي در آمریکا نیست، بلکه خبر بسیار 
بدي براي محمد بن سلمان، شاهزاده جوان عربي، 
است که تشنه قدرت است و در نابودي همه کساني 
که بر سر راهش براي رسیدن به تخت پادشاهي قرار 
مي گیرند، تردید نمي کند.این شاهزاده عربستاني که 
ژوئن ۲۰۱۷ محمد بن نایف، پسرعمویش را از سمت 
ولیعهدي کنار زد، اکنون فاصله چنداني تا رسیدن 
به تخت پادشاهي ندارد و فقط پدر پیرش سر راه 
اوست. با این حال، موانعي بر سر راه بلندپروازي هاي 
این شاهزاده گستاخ وجود دارد و او دشمنان جدیدي 
را براي خودش تراشیده که نمي خواهند او را پادشاه 
بزرگ ترین کشور صادرکننده نفت در جهان ببینند. 
از جمله این موانع کشته شدن جمال خاشقجي، 
روزنامه نگار منتقد عربستاني در کنسولگري این 
کشور در استانبول  است؛ از جمله مهم ترین دشمنان 
جدید ولیعهد عربستان لیندسي گراهام است که قتل 
خاشقجي را خیانت به خودش و تحقیرش به خاطر 
چندین سال دفاع از عربستان در کنگره مي داند. این 
سناتور نزدیک به دونالد ترامپ، رئیس جمهوري 
آمریکا، متعهد شده در صورتي که محمد بن سلمان 
همچنان در پستش باقي بماند، تحریم هاي شدیدي 
را علیه ریاض اعمال کند. برخلاف تلاش هاي ترامپ 
و برخي از اعضاي دولت واشنگتن، گراهام مي گوید 
هیچ اتفاقي در عربستان بدون اطلاع محمد بن 
سلمان رخ نمي دهد. در این میان، محمد بن سلمان 
روی ترامپ و دامادش براي نجات از بحران کنوني 
حساب باز کرده اما دیگر دوستانش نمي توانند او را 
از چنگال دشمنانش بیرون بکشند. زماني که گراهام 
ریاست کمیته قضائي کنگره را برعهده بگیرد، این به 
معناي آن است که سناتورهاي آمریکایي از بررسي 
اعمال تحریم ها بر ریاض به مسئله برکناري محمد 
بن سلمان خواهند رسید. گراهام مي گوید اگر محمد 
بن سلمان برکنار شود، واشنگتن روابط خود را با 
ریاض حفظ خواهد کرد. همچنین باید گفت  به نفع 
ترامپ نیست که از محمد بن سلمان جانب داري 
کند و وارد دشمني با گراهام شود چراکه او، دوست 
نزدیک ترامپ است و از آنجا که شبهه هاي زیادي 
درباره ترامپ وجود دارد، او به پست گراهام و 

فعالیت سیاسي اش نیاز دارد.
گزارش ترامپ تا سه شنبه

از سوي دیگر، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، مي گوید دولت او در روزهاي آینده مسئولان 
قتل خشونت بار جمال خاشقجي را مشخص خواهد 
کرد. رئیس جمهوري آمریکا در کالیفرنیا گفت: 
«گزارشي کامل» درباره  قتل جمال خاشقجي امروز 
یا سه شنبه ارائه خواهد شد. روز جمعه روزنامه هاي 
«واشنگتن پست» و «نیویورک تایمز» گزارش دادند 
سازمان اطلاعات مرکزي آمریکا (سیا) بر این نظر 
است که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان که در 
عمل حاکم این کشور است، دستور قتل خاشقجي 
را صادر کرده است. اما هدر ناوئرت، سخنگوي 
وزارت خارجه آمریکا، پیش از اظهارات ترامپ، 
گفته بود دولت آمریکا هنوز درباره قتل خاشقجي 
«به نتیجه گیري قطعي نرسیده است». به گفته او، 
هنوز هم «بسیاري از سؤال  ها» بي پاسخ مانده اند و از 
همین بابت دولت آمریکا مشغول همکاري با سایر 
دولت هاست تا مسئولان این قتل به دست عدالت 

سپرده شوند.

امیدواري نماینده آمریکا 
به توافق با طالبان

نمایندگان طالبان گفت وگوي سه روزه اي را با  �
فرستاده آمریکا به قطر برگزار کردند. نماینده آمریکا 
گفت  طالبان بر این باور است که از راه جنگ پیروز 
نمي شوند. یکي از مقام هاي طالبان و یکي از افراد 
نزدیک به این گروه شبه نظامي، مذاکرات میان این 
گروه و زلماي خلیل زاد، نماینده ویژه آمریکا در 
امور افغانستان  را تأیید کرد که با هدف بررسي 
روند صلح افغانستان و در نهایت پایان دادن به این 
جنگ طولاني برگزار شد.این افراد مطلع همچنین 
اعلام کردند  خیراالله خیرخواه، والي سابق طالبان 
در هرات و محمد فاضل، رئیس ارتش سابق 
طالبان در این مذاکرات سه روزه با خلیل زاد حضور 
داشتند. هر دو آنها از بازداشتي هاي سابق زندان 
زلماي خلیل زاد،  بوده اند.  آمریکا  گوآنتاناماي 
نماینده ویژه آمریکا براي صلح افغانستان در 
نشستي در کابل، به خبرنگاران گفت  طالبان 
بر این باورند که از راه جنگ پیروز نمي شوند. او 
ابراز امیدواري کرد  تا پیش از برگزاري انتخابات 
ریاست جمهوري در ۲۰ آوریل ۲۰۱۹ با گروه طالبان 
درباره صلح به توافق برسد. او تصریح کرد: 
هرچند  در این مرحله نمي توان درباره صلح چیزي 
گفت اما نسبت به گفت وگوهاي صلح با طالبان 
«محتاطانه»، «خوش بین» و «امیدوار» است. او 
پیش بیني کرد  احتمالا طالبان در ترکیب هیئت 

مذاکره کننده خود تغییراتي صورت دهد.

 خبر

تحولات سیاسی در اسرائیل سیر شتابنده ا ی به خود 
گرفته است و روز چهارشنبه ۱۴ نوامبر با استعفای 
«آویگدور لیبرمن»، وزیر دفاع این کشور و رهبر حزب 
راست افراطی «اسرائیل خانه ما»، دولت راست و ائتلافی 
«بنیامین نتانیاهو»، در آستانه سقوط قرار گرفت. با 
استعفای لیبرمن و خروج حزب او از ائتلاف حاکم، از 
مجموع ۱۲۰ کرسی پارلمان هم اکنون ائتلاف حاکم 
فقط ۶۱ کرسی را در اختیار دارد که اگر دیگر احزاب 
ائتلاف مصمم به ادامه همکاری بودند، با همین 
اکثریت شکننده، یعنی یک کرسی بیشتر از حد نصاب 
هیچ مشکلی برای ادامه کار دولت ایجاد نمی شد. اما 
مشکل وقتی ابعاد بزرگ تر و ظاهرا خارج از کنترلی به 
خود گرفت که دیگر احزاب متحد با حزب «لیکود» به 
رهبری نخست وزیر هم تشکیل دولت جدید  یا برگزاری 
انتخابات پیش از موعد را مطرح کردند. از عمر این 
دولت ائتلافی راست گرا هنوز یک سال باقی مانده است؛ 
اما فراتر از بهانه هایی همچون آنچه لیبرمن درباره 
مخالفت با طرح نتانیاهو برای توافق آتش بس با جنبش 
«حماس» مطرح می کند، نگاه همه این احزاب متحد 
از هم اکنون به انتخابات آتی دوخته شده است و آنان 
می خواهند بر موج نارضایتی راست گرایان معترض 

به تصمیم نتانیاهو، آرای آنان را به سمت خود جلب 
کنند. درخواست «نفتالی بنت»، رهبر حزب تندروی 
مذهبی «خانه یهود»، با هشت کرسی برای تصدی 
پست وزارت دفاع در مابازای ماندن در ائتلاف به همراه 
پیشنهاد برگزاری انتخابات زودرس پارلمانی از سوی دو 
متحد دیگر در دولت، از جمله حزب «کولانو» به رهبری 
«موشه کاخلون» و حزب «شاس» به رهبری «ربای آریه 
درعی» که هر کدام تعدادی از کرسی های پارلمان را در 
اختیار دارند، به نظر می رسد تسمه دور گردن نخست وزیر 

را در حد خفگی تنگ کرده باشد. 
علت اصلی همه این احزاب برای خروج از دولت 
و درخواست برای برگزاری انتخابات پیش از موعد 
پارلمانی، چند دلیل روشن دارد که در این شرایط خاص 
موجب تشدید اختلاف آنان با حزب لیکود و استفاده 
از موقعیت کنونی قبل از اتمام مهلت قانونی دولت 
ائتلافی می شود. این سه حزب کوچک ائتلافی به خوبی 
می دانند اگر دولت نتانیاهو تا پایان موفق به ادامه کار 
شود از آنجا که پایگاه رأی همه آنان تقریبا یکی است، 
کاریزمای نخست وزیر دست بالا را در انتخابات بعدی 
خواهد داشت. از طرف دیگر، در شرایطی که احزاب 
چپ میانه با توجه به نظرسنجی ها در موقعیت 
مناسبی قرار ندارند و همچنین موجی اعتراضی  بین 
بدنه اجتماعی راست گرایان علیه تصمیم نخست وزیر 
برای توافق با حماس ایجاد شده است، این احزاب در 
این شرایط قصد دارند از این آب گل آلود ماهی خود را 
صید کنند. آنان با زیر میززدن از یک سو اعتبار نتانیاهو 

را به شدت خدشه دار می کنند و از دیگر سو، این پیام 
را به بدنه اجتماعی راست گرایان و اقشار مذهبی 
می دهند که ما در دفاع از منافع شما حاضر شدیم از 
قدرت چشم پوشی کنیم. در چنین وضعیتی بسیار بعید 
خواهد بود که این ائتلاف بتواند بقای خود را حفظ کند 
چراکه اگر نتانیاهو برای جلب نظر نفتالی بنت حتی 
وزارت دفاع را هم به او داده و آنان را در ائتلاف نگه 
دارد، تبعات دیگری را باید تحمل کند. از آنجا که بنت 
نماد جنگ طلبی و تندروی یهودی به شمار می رود، 
هم اینکه کشورهای عربی متحد نتانیاهو و کشورهای 
غربی را به شدت ناخرسند می کند و هم اینکه دو حزب 
کولانو و شاس را که در رقابت با حزب خانه یهودی 
قرار دارند، برای حفظ پایگاه رأی خود وادار به خروج 

از کابینه خواهد کرد. 
همه شواهد و دلایل نشان می دهد  دولت ائتلافی 
بنیامین نتانیاهو به پایان خود نزدیک می شود و این «جمع 
نقیضین» با توجه به شکنندگی اکثریت با یک کرسی 
دیگر قابل تفاهم و توافق نخواهد بود. نخست وزیر به هر 
کدام از شرکای باقی مانده در ائتلاف بخواهد امتیاز دهد، 
در عوض دیگری را از خود دور می کند و چون با توجه 
به تعداد کرسی ها باقی مانده دولت ائتلافی، هر کدام از 
این احزاب کوچک (بعد از حزب اسرائیل خانه ما که 
رسما از ائتلاف خارج شده است) از ائتلاف خارج شوند، 
اتوماتیک وار دولت اکثریت پارلمانی خود را از دست 
می دهد. نتانیاهو تاکنون این جمع متضاد را حول محور 
خطر ایران دور هم جمع کرده بود ولی ظاهرا این حربه 

نیز در این مقطع که احزاب آینده خود را مافوق منافع 
دولتی می دانند، دیگر کارساز نیست. اگر این گمانه زنی  
در بعضی رسانه های منطقه و جهان که تشدید جنگ در 
نوار غزه با چراغ سبز عربستان برای انحراف افکار عمومی 
و تمرکز دولت های غربی از جنایت شنیع در پرونده قتل 
«جمال خاشقجی» انجام شده است درست باشد، باید 
سقوط دولت نتانیاهو را هم به کارنامه بن سلمان افزود 
که در دست وپازدن در برزخ «رفیق گرمابه و گلستان» 
خود را نیز ناکار کرده است. با توجه به تشتت و پراکندگی 
آرای سیاسی در اسرائیل، احتمال پیش بینی نتایج یک 
انتخابات پیش از موعد بسیار سخت تر از گذشته خواهد 
بود اما بازنده این بازی بدون شک حزب لیکود و نتانیاهو 
خواهد بود که قدرت را از دست خواهد داد. همچنین 
گفته می شود با ناخرسندی بخش بزرگی از رأی دهندگان 
از احزاب سنتی، شخصیت های نوظهور و قابل اعتنایی 
در صحنه سیاسی اسرائیل همچون ژنرال «بنی گانتز» و 
خانم «اورلی لوی» می توانند با تشکیل احزاب جدید آرای 

زیادی را کسب کرده و توازن 
سیاسی موجود را بر هم بزنند. 
آنچه امروز از اهمیت زیادی 
برخوردار است، این است 
که رقابت در عرصه سیاسی 
بیش  هم اکنون  اسرائیل 
از آنچه از اهمیت داخلی 
اهمیتی  باشد،  برخوردار 

منطقه ای و بین المللی دارد. 

یک کشته و ۴۰۰ زخمی در اعتراض به افزایش مالیات سوخت در فرانسه
خشم و خروش جلیقه زردها

پایان نشست سالانه «اپَک» تحت تأثیر تنش تجاری آمریکا و چین
تقابل در گینه  نو

«بى بى» در خط پایان

 اردشیر زارعى قنواتى 


